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Diana Świder – Gorzkie Żale (2016)

  

    1. Pobudka  2. Żal duszę ściska  3. Lament duszy nad cierpiącym Jezusem  4. Bądź
pozdrowiony  5. Rozmowa duszy z Matką Bolesną  6. Duszo oziębła  7. Lament duszy nad
cierpiącym Jezusem  8. Bądź pozdrowiony  9. Ach ja Matka Boleściwa  10. Przypatrz się,
duszo, jak cię Bóg miłuje  11. Lament duszy nad cierpiącym Jezusem  12. Bądź pozdrowiony 
13. Ach widzę syna mojego  14. Ktoryś za nas cierpiał rany    Diana Świder – śpiew  Piotr
Bogutyn – gitara akustyczna  Bartłomiej Raban – kontrabas  Krzysztof Redas – perkusja 
Kwartet Smyczkowy:  Łukasz Cholewiński – I skrzypce  Maksymilian Wosk – II skrzypce  Maciej
Woch – altówka  Dominik Frankiewicz – wiolonczela    

 

  

„Gorzkie Żale” są nabożeństwem obecnym w polskiej liturgii wielkopostnej od początku XVIII
wieku. Pierwszy raz zostały wykonane w Kościele św. Krzyża w Warszawie w roku 1704. Dzięki
swojej niezwykle ekspresyjnej formie szybko zdobyły dużą popularność i wpisały się trwale w
tradycję polskiej religijności.

  

Wokalistka Diana Świder:  „Bardzo cieszę się, że wśród różnorodnych artystycznych i
pozaartystycznych przedsięwzięć, jakimi zajmujemy się na co dzień, wzięliśmy udział w
realizacji programu sakralnego. Praca artystyczna nad tak szczególnym nabożeństwem była dla
nas wielkim wyzwaniem.  Reinterpretowanie istniejących już form może wiązać się z ryzykiem
naruszenia pierwotnego charakteru kompozycji. Staraliśmy się zatem pozostać jak najbliżej
słowa, zachowując pełen szacunek dla oryginalnej melodii i w możliwie najdelikatniejszy
formalnie sposób oddać wzniosłość nabożeństwa.”

  

Młodzi artyści przygotowali autorską wersję z pełnym szacunkiem dla tradycyjnej linii
melodycznej,  wzbogacili ją jednak o instrumentarium i środki wokalne właściwe dla muzyki
jazzowej, dołączając także elementy orientalne. W efekcie znane od stuleci nabożeństwo
uzyskało formę atrakcyjną dla współczesnego odbiorcy. --- archidiecezjalubelska.pl
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